
UCHWAŁA  Nr XXI/240/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

 
w sprawie określenia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 

województwa opolskiego 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 581) w związku z art. 267 ust. 7 i art. 274 ust. 4  ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1 
1. Ustala się następujące kryteria podziału środków Funduszu Pracy na realizację projektów 

Europejskiego Funduszu Społecznego+ dla samorządów powiatowych województwa 
opolskiego w ramach programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 
2021 - 2027:  
1) liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie,  
2) struktura bezrobocia w danym powiecie: 

a) liczba zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych, 
b) liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 

3) stopa bezrobocia z preferencją dla powiatów o wysokiej stopie bezrobocia. 
2. Do ustalenia wartości kryteriów podziału środków, o których mowa w ust. 1 wykorzystywane 

będą następujące dane: 
1) dla ust. 1 pkt 1 i 2 - średniomiesięczne liczby bezrobotnych należących do odpowiednich 

grup według stanu na koniec miesiąca zarejestrowanych w danym powiecie w okresie 
12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego 
ustalany jest podział środków Funduszu Pracy, 

2) dla ust. 1 pkt 3 - średniomiesięczna wartość stopy bezrobocia według stanu na koniec 
miesiąca odnotowana w danym powiecie w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września roku poprzedzającego rok, dla którego ustalany jest podział środków 
Funduszu Pracy. 

 
§ 2 

1. Ustala się następujące kryteria podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie form 
pomocy, o których mowa w art. 300 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy 
i służbach zatrudnienia, przez samorządy powiatowe województwa opolskiego:  
1) liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie, 
2) struktura bezrobocia w danym powiecie: 

a) liczba zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych, 
b) liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia,  

3) stopa bezrobocia z preferencją dla powiatów o wysokiej stopie bezrobocia, 
4) udział środków Funduszu Pracy przeznaczonych w danym powiecie na realizację 

projektów Europejskiego Funduszu Społecznego+. 
2. Do ustalenia wartości kryteriów podziału środków, o których mowa w ust. 1 wykorzystywane 

będą następujące dane: 
1) dla ust. 1 pkt 1 i 2 - średniomiesięczne liczby bezrobotnych należących do odpowiednich 

grup według stanu na koniec miesiąca zarejestrowanych w danym powiecie w okresie 
12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego 
ustalany jest podział środków Funduszu Pracy, 



  

2) dla ust. 1 pkt 3 - średniomiesięczna wartość stopy bezrobocia według stanu na koniec 
miesiąca odnotowana w danym powiecie w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września roku poprzedzającego rok, dla którego ustalany jest podział środków 
Funduszu Pracy, 

3) dla ust. 1 pkt 4 - wysokość środków Funduszu Pracy przeznaczonych w danym powiecie 
na realizację projektów Europejskiego Funduszu Społecznego+ w roku, dla którego 
dokonywany jest podział środków, ustalona zgodnie z § 1.  

 
§ 3 

1. Ustala się następujące kryteria podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań 
fakultatywnych, o których mowa w art. 300 ust. 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia, przez samorządy powiatowe województwa opolskiego: 
1) kwota środków Funduszu Pracy ustalona zgodnie z § 2 dla danego powiatu na realizację 

form pomocy, o których mowa w art. 300 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku 
o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

2) liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie, 
3) struktura bezrobocia w danym powiecie: 

a) liczba zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych, 
b) liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 

4) stopa bezrobocia z preferencją dla powiatów o wysokiej stopie bezrobocia, 
5) kwota środków Funduszu Pracy wydatkowana w roku ubiegłym przez dany powiat na 

zadania fakultatywne. 
2. Do ustalenia wartości kryteriów podziału środków wykorzystywane będą następujące dane: 

1) dla ust. 1 pkt 1 - kwota środków Funduszu Pracy ustalona na formy pomocy w danym 
powiecie w roku, dla którego ustalany jest podział środków, 

2) dla ust. 1 pkt 2 i 3 - średniomiesięczne liczby bezrobotnych należących do odpowiednich 
grup według stanu na koniec miesiąca, zarejestrowanych w danym powiecie w okresie 
12 miesięcy poprzedzających dzień 1 września roku poprzedzającego rok, dla którego 
ustalany jest podział środków Funduszu Pracy, 

3) dla ust. 1 pkt 4 - średniomiesięczna wartość stopy bezrobocia według stanu na koniec 
miesiąca, odnotowana w danym powiecie w okresie 12 miesięcy poprzedzających dzień 
1 września roku poprzedzającego rok, dla którego ustalany jest podział środków 
Funduszu Pracy, 

4) dla ust. 1 pkt 5 - wysokość środków Funduszu Pracy wydatkowanych przez dany powiat 
na realizację zadań fakultatywnych za rok poprzedzający rok, dla którego ustalany jest 
podział środków.  
 

§ 4 
Traci moc uchwała Nr XLVII/533/2014 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 października 2014 
roku w sprawie przyjęcia kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 
województwa opolskiego z późniejszymi zmianami.  
 

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
         RAFAŁ BARTEK 

 



  

Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia w art. 267, ust. 7 stanowi, że 
kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie form pomocy dla samorządów powiatowych, w tym 
kwota środków przeznaczonych na realizację projektów EFS+, dzielona jest między samorządy 
powiatów przez zarząd województwa według kryteriów określonych przez sejmik województwa, 
w ramach kwoty ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy.  
 
Kryteria określone przez Sejmik Województwa Opolskiego dotyczące podziału środków Funduszu 
Pracy na finansowanie form pomocy w ramach projektów współfinansowanych z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus, realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy województwa opolskiego 
w ramach programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021 – 2027 
uwzględniają: 

1) liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie, 
2) stopę bezrobocia, 
3) strukturę bezrobocia, w tym liczbę zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych oraz 

osób bezrobotnych powyżej 50. roku życia. 
 
Kryteria określone przez Sejmik Województwa Opolskiego dotyczące podziału środków Funduszu 
Pracy na finansowanie form pomocy dla samorządów powiatowych województwa opolskiego 
uwzględniają: 

1) kwotę środków Funduszu Pracy ustaloną dla samorządu powiatu na realizację projektów 
EFS+, 

2) liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie, 
3) stopę bezrobocia, 
4) strukturę bezrobocia, w tym liczbę zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych oraz 

osób bezrobotnych powyżej 50. roku życia. 
 
Natomiast zgodnie z art. 274, ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach 
zatrudnienia kwota środków Funduszu Pracy ustalona na finansowanie zadań fakultatywnych dla 
samorządów powiatów dzielona jest pomiędzy samorządy powiatów przez zarząd województwa 
według kryteriów określonych przez Sejmik Województwa Opolskiego, w ramach kwoty ustalonej 
przez ministra właściwego do spraw pracy. Kryteria określone przez Sejmik Województwa Opolskiego 
uwzględniają:  

1) kwotę środków Funduszu Pracy ustaloną dla samorządu powiatu na realizację form pomocy, 
2) liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych w powiecie, 
3) stopę bezrobocia, 
4) strukturę bezrobocia, w tym liczbę zarejestrowanych osób długotrwale bezrobotnych oraz 

osób bezrobotnych powyżej 50. roku życia 
5) kwotę środków Funduszu Pracy wydatkowaną w roku ubiegłym przez samorząd powiatu na 

zadania fakultatywne. 
 

Propozycje kryteriów określania kwot środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 
województwa opolskiego uzgodnione zostały w trakcie konsultacji z Konwentem Dyrektorów 
Powiatowych Urzędów Pracy województwa opolskiego. 
W dniu 23 października 2025 roku propozycja kryteriów podziału kwot środków Funduszu Pracy 
została pozytywnie zaopiniowana przez Wojewódzką Radę Rynku Pracy w Opolu.   
 
 


